АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                                            ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
« 30 » марта  2020 г.       № 15                                                                                                                      пос.Новопокровский

О введении особого противопожарного                                                                                                        режима на территории Новопокровского                                                                                                    сельского поселения

В целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья, обеспечения защиты населения, организаций, социальной сферы на территории сельского поселения администрация Новопокровского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области:
           1.Ввести на территории Новопокровского сельского поселения с 01 апреля по 30 апреля 2020 года противопожарный режим.
           2.  Ввести на территории Новопокровского сельского поселения            с 30 апреля 2020 года  особый противопожарный режим;
 3.Запретить населению въезд в лес, за исключением дорог общего пользования, автомобильного транспорта , кроме специальных транспортных средств, оборудованных устройствами для подачи специальных световых и звуковых сигналов и используемых для осуществления деятельности пожарной охраны, полиции, медицинской скорой помощи, аварийно-спасательных служб;
4. На период действия особого противопожарного режима в целях обеспечения мер пожарной безопасности запретить разведение костров в лесах, на сельскохозяйственных угодьях,  садоводческих, огороднических и дачных  некоммерческих объединениях граждан, полосах отвода линий электропередачи, железных и автомобильных дорог.
5.Выполнить на подведомственной территории противопожарные разрывы (минерализованные полосы), провести очистку населенных пунктов, в том числе прилегающих территорий от сухой растительности и горючего мусора.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Новопокровского сельского поселения                   А.А.Кривобокова